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Międzynarodowa współpraca na rzecz ochrony zabytkowej architektury drewnianej: warsztaty
w Kolbuszowej w dniach 17–24 kwietnia 2026 r.

Międzynarodowa współpraca na
rzecz ochrony zabytkowej
architektury drewnianej 

Zabytkowa architektura i  sztuka w drewnie  stanowią ważną część wspólnego
dziedzictwa  kulturowego  Europy.  Wojna  Rosji  przeciwko  Ukrainie  boleśnie
uświadomiła nam, jak bardzo to dziedzictwo jest narażone na zniszczenie. Aby
wzmocnić jego ochronę i popularyzację wiedzy o nim, w dniach 17–24 kwietnia
2026 r. w Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej odbędą się międzynarodowe
warsztaty  poświęcone  dokumentacji,  restauracji  i  prezentacji  tych  zabytków
architektury i dzieł sztuki.

To  wydarzenie  jest  wynikiem  współpracy  między  Instytutem  Historii  Sztuki
Uniwersytetu  w  Kolonii  (Niemcy),  Muzeum  Kultury  Ludowej  w  Kolbuszowej
(Polska),  Muzeum  Architektury  Ludowej  i  Życia  Ludowego  im.  Klymentija
Szeptyckiego we Lwowie (Ukraina) oraz Ukraine Art Aid Center e.V. (Niemcy). W
ramach czterech warsztatów tematycznych – Technologie cyfrowe w dokumentacji
zabytkowych budowli, Techniki ciesielskie w restauracji obiektów historycznych,
Analiza  i  ocena  stanu  zabytkowych  obiektów  drewnianych  oraz  Prezentacja
muzealna i  cyfrowa zabytkowej  architektury  drewnianej  –  eksperci  z  Ukrainy,
Polski  i  Niemiec  przedstawią  aktualne podejście  naukowe do tych zagadnień.
Zostaną  one  przedyskutowane  i  wdrożone  w  ramach  ćwiczeń  praktycznych.
Warsztaty mają na celu bezpośrednie wsparcie bieżącej pracy muzeów i instytucji
zajmujących się  ochroną zabytków w Ukrainie.  Służą one międzynarodowemu
transferowi wiedzy oraz trwałemu wspieraniu europejskiej współpracy w dziedzinie
konserwacji zabytków, muzealnictwa i publicznego upowszechniania dziedzictwa
kulturowego.  Realizacja  wydarzenia  jest  możliwa  dzięki  wsparciu  finansowemu
Fundacji Sztuki im. Ernsta von Siemensa, Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podkarpackiego,  Narodowego  Instytutu  Polskiego  Dziedzictwa  Kulturowego  za
Granicą - Polonika oraz Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu w Kolonii.
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